
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 211 del 14-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

 

           COMUNE DI CASTEL DI LAMA 
             

 Provincia di Ascoli Piceno 

 

     
 

Codice ISTAT 044011 

 

                                                                                                                                        

COPIA 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA  
 

 

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 446 

 

DETERMINAZIONE N. 211  DEL 14-07-20 

 

 

=================================================================== 

OGGETTO: Liquidazione spese in esecuzione della sentenza del Tribunale 

Amministrativo Regionale per le Marche n. 267/2020 REG.PROV.COLL. 

- n. 384/2016. 

=================================================================== 

 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di luglio 

 

IL RESPONSABILE  

 

Vista  la legge 7.8.1990, n.241; 

 

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e 

dei Servizi; 

 

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267; 
 

 

 



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 211 del 14-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

PREMESSE: 

  -  che con atto di citazione a firma dell’Avv. Andrea Galvani, notificato a questo 

Comune il 14/06/2016, la Società Le Querce di Lunerti Gaudenzio & C. S.n.c.  ha 

convenuto questo Comune innanzi al T.A.R. Marche per il risarcimento dei danni 

attinenti il ritardato rilascio del permesso a costruire un impianto di distribuzione 

carburanti in località Selvette; 

-  che in esito al giudizio è stata emessa la Sentenza n. 267/2020 pubblicata il 
02/05/2020; 

- che il Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche condanna con 

l'anzidetta Sentenza questo Comune al risarcimento del danno a favore del 

ricorrente, danni che si liquidano complessivi euro 73.221,65; 

 -  che con la medesima sentenza questo Comune viene altresì condannato al 

pagamento delle spese di causa nella misura di € 5.000,00, più IVA, CPA e 

contributo forfettario ex DM 10 marzo 2014; 

 - che lo Studio Legale Galvani ha trasmesso a questo Comune un “prospetto 

conteggio sorte, rivalutazione ed interessi e spese legali liquidate in sentenza”, che 
ammonta ad un importo totale di € 81.167,25, di seguito meglio specificato: 

Sorte liquidata in sentenza € 70.125,00 

Rivalutazione ed interessi dal 02/03/2016 

al 31/03/2020 

€ 3.096,65 

Totale capitale rivalutato € 73.221,65 

 

Spese legali liquidate in sentenza € 5.000,00 

Spese generali 15% € 750 

 € 5.750,00 

C.P.A. 4% € 230,00 

Imponibile IVA € 5.980,00 

IVA 22% € 1.315,60 

 € 7.945,60 

Spese non imponibili ex art. 15 DPR 

633/72: contributo unificato 

€ 650,00 

Totale  € 7.945,60 

 

TOTALE COMPLESSIVO € 81.167,25 

 



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 211 del 14-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

-VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 07/07/2020 con la quale è stato 

deliberato: 

“… 

2) di prendere atto che è stata accertata l'esistenza del debito fuori bilancio 

nell'importo complessivo di Euro 81.167,25, oltre il costo di notifica dell’atto stesso 

e gli interessi moratori;  

3) di riconoscere, conseguentemente, la legittimità del debito fuori bilancio ai 

sensi dell'art.  194, comma 1 lett. a), del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n. 267 così come 

quantificato al precedente punto;  

4) di dare atto che la suddetta spesa di Euro € 81.167,25, oltre il costo di notifica 

dell’atto stesso e gli interessi moratori, avrebbe trovato copertura al cap. 110 

"Spese per liti, arbitr., consul. a tutela a ragioni comune" del Bilancio Comunale 

adeguatamente disponibile;” 

-RILEVATA la necessità di provvedere alla liquidazione delle spese in esecuzione 

della Sentenza del Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche n. 267/2020 

(Ricorso TAR Marche RG n. 384/2016), pari ad euro 81.167,25 a favore dei due 

soci della società “Le Querce di Lunerti Gaudenzio & C. S.n.c.”, Sig. Lunerti 

Gaudenzio e Sig.ra Romandini Maria Luigina, mediante bonifici bancari di pari 

importo alle seguenti coordinate bancarie: 

- IBAN: IT83L0306969390100000003471 (Intesa San Paolo Filiale di Castel di 

Lama) intestato a Lunerti Gaudenzio; 

- IBAN: IT96Y0311169391000000003502 (UBI Banca Filiale di Castel di Lama) 

intestato a Romandini Maria Luigina; 

-VISTO che il presente atto viene da me emesso come titolare della Posizione 

Organizzativa dell’Area Tecnica, conferitami con Decreto Sindacale n. 11 del 

29/01/2020; 

-VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. 

18/08/2000 nr. 267; 

DETERMINA 

1) CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di PROCEDERE al pagamento alla società “Le Querce di Lunerti Gaudenzio & C. 

S.n.c.” della somma di € 81.167,25 suddivisa in parti uguali tra i due soci, Sig. 
Lunerti Gaudenzio e Sig.ra Romandini Maria Luigina; 

3) di DARE ATTO che la somma di € 81.167,25 è disponibile al capitolo n. 110 del 

corrente bilancio di esercizio;  

4) di STABILIRE che il pagamento della somma sopra citata viene effettuato con 

bonifici di pari importo sui seguenti conti correnti: 

- IBAN: IT83L0306969390100000003471 (Intesa San Paolo Filiale di Castel di 

Lama) intestato a Lunerti Gaudenzio; 

- IBAN: IT96Y0311169391000000003502 (UBI Banca Filiale di Castel di Lama) 

intestato a Romandini Maria Luigina. 



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 211 del 14-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 
Il Responsabile dell'Area 

F.to  FABIOLA CIOTTI 

 



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 211 del 14-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  14-07-2020  

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 

15 giorni consecutivi dal 16-07-2020  al 31-07-2020. 

Lì  16-07-2020 

Il Responsabile Area Amministrativa  

F.to Dott.ssa Rita Cherubini 

 
 

 

 

 

 

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo. 

 

Il Responsabile dell'Area 

 FABIOLA CIOTTI 

 

 


